

Obiect Lucrari de reparatie curenta a vestiarului Investitor IP Scoala Profesionala nr.4 din  
din sala de sport si coridorul mun. Balti

### Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Pardoseli</b>				
1	CG56B	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 20 mm	m2			208.64
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0.4680	84.97	39.77
	2653102100827	Amestec "Nivelir-Gross"	kg	30.6000	5.33	164.08
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0.0900	26.50	2.40
	4100126202818	Apa	m3	0.0070	20.00	0.14
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0.0840	15.00	1.26
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0200	50.00	1.00
		<i>Total</i>	lei			11,266.71
2	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5.35
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.0300	84.97	2.55
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0.1500	17.00	2.55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0.0500	5.00	0.25
		<i>Total</i>	lei			288.85
3	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm	m2			340.97
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1.1000	84.97	93.47
	2661112800700	Placi sau pisoturi de gresie	m2	1.0300	200.00	208.06
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6.4000	3.47	22.43
	24302261000001	Fuga	kg	0.4100	34.72	14.38
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20.0000	0.02	0.40
	4100126202818	Apa	m3	0.0030	20.00	0.06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0018	50.00	0.09
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0.0168	30.00	0.50
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0.0630	25.00	1.58
		<i>Total</i>	lei			18,412.29
4	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m			83.50
	7132010010900	Faiantar	h-om	0.4000	84.97	33.99
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1000	84.97	8.50
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1.0200	32.50	34.81
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0.3500	3.47	1.28
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6.0000	0.02	0.13
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0.1000	5.60	0.59
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0.3000	5.00	1.50
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0.0500	54.00	2.70
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0.0010	15.00	0.02
		<i>Total</i>	lei			2,287.81
		<b>2. Pereti</b>				
5	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.	m2			79.87
	7422010060100	Timplar	h-om	0.4700	84.97	39.94
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0.4700	84.97	39.94



1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			3,338.64
6	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			24.19
	7122050013400	Zidar	h-om	0.1200	84.97	10.20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1500	84.97	12.75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0500	20.00	1.00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0.0100	25.00	0.25
		<i>Total</i>	lei			1,678.92
7	RpCP35A	Inlocuirea glafurilor la ferestre din mase plastice	m			180.89
	7422010060100	Timplar	h-om	0.3500	84.97	29.74
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0.1000	84.97	8.50
	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	1.0000	135.00	136.35
	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	4.0000	1.25	5.05
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0.0100	25.00	0.25
	2940520007683	Masina de taiat si gaurit	h-ut	0.0500	20.00	1.00
		<i>Total</i>	lei			994.88
8	RpCR25B	Vopsirea in culori de ulei a corpurilor de radiatoare de calorifer, la constructii existente, intr-un strat de ulei peste vopseaua existenta	m2			71.51
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.4500	84.97	38.24
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0.1300	84.97	11.05
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0.0500	17.00	0.85
	2430116103218	Vopsea de ulei	kg	0.1000	68.50	6.85
	2430126105060	Lac incolor L.001-31 NTR 90-80	kg	0.1500	78.33	11.75
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0.1000	19.83	1.98
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0.1000	5.00	0.50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0.0300	1.50	0.04
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0.0100	25.00	0.25
		<i>Total</i>	lei			257.44
9	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			1,803.72
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0.8500	84.97	72.22
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1000	84.97	8.50
	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1.0000	1,650.00	1,650.00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4.0000	0.60	2.40
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0.5000	125.00	62.50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0.1750	5.50	0.96
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0.6000	5.00	3.00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1.0000	3.14	3.14
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0200	50.00	1.00
		<i>Total</i>	lei			2,525.21
10	RpCJ28A	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, cu grosimea placii de 12,5 mm, aplicata pe zidarie de caramida, lemn sau BCA, avind suprafete netede in incaperi cu umiditate normala	m2			159.69
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0.5900	84.97	50.13
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.2500	84.97	21.24
	2662102700203	Placa normala de gips-carton 12,5 mm	m2	1.0500	44.17	47.54
	2664102101145	Mortar adeziv	kg	6.0000	3.47	21.34
	2513206621500	Banda de armare	m	2.0000	2.50	5.12
	2462106110550	Adeziv special pentru tratare rosturi	kg	0.4000	34.72	14.24
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0.0020	25.00	0.05
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0.0010	15.00	0.01
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0.0010	15.00	0.01
		<i>Total</i>	lei			3,114.02
11	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			29.34
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0.1400	84.97	11.90



1	2	3	4	5	6	7
	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	0.4150	41.43	17.19
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0.0500	5.00	0.25
		<i>Total</i>	lei			2,036.15
12	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			141.28 101.96
	7122050013400	Zidar	h-om	1.0000	84.97	84.97
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.2000	84.97	16.99
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0.0050	0.00	0.00
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0.0160	0.00	0.00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3.1500	2.63	8.28
	2652102100737	Var hidratat	kg	3.6000	6.46	23.26
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0.0260	285.00	7.41
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0060	20.00	0.12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0020	50.00	0.10
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0.0050	30.00	0.15
		<i>Total</i>	lei			7,926.07
13	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime	m			78.67 71.37
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0.5100	84.97	43.33
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.3300	84.97	28.04
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1.2900	2.63	3.39
	2652102100713	Var pasta	m3	0.0014	950.00	1.33
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0.0070	0.00	0.00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0.0086	285.00	2.45
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0022	20.00	0.04
	29522700038171	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0.0015	25.00	0.04
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0.0015	25.00	0.04
		<i>Total</i>	lei			4,216.55
14	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			129.57 103.66
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1.2200	84.97	103.66
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7.1400	3.03	21.63
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0040	20.00	0.08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0790	50.00	3.95
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0.0160	15.00	0.24
		<i>Total</i>	lei			11,518.56
15	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			34.90 16.99
	7122050013400	Zidar	h-om	0.2000	84.97	16.99
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1.1000	11.50	12.65
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0.1500	35.00	5.25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0003	20.00	0.01
		<i>Total</i>	lei			3,102.61
16	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			55.01 46.73
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0.4500	84.97	38.24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1000	84.97	8.50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1.0549	7.78	8.21
	4100126202818	Apa	m3	0.0010	20.00	0.02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0010	50.00	0.05
		<i>Total</i>	lei			4,890.45
17	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5.35 2.55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.0300	84.97	2.55
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0.1500	17.00	2.55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0.0500	5.00	0.25



1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			475.54
18	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			58.90 46.73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.5500	84.97	46.73
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0.4000	23.15	9.26
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0.0600	4.93	0.30
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0.5000	5.00	2.50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0.0500	1.50	0.08
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0020	20.00	0.04
		<i>Total</i>	lei			5,236.60
		<b>3. Tavan</b>				
19	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			427.93 186.93
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1500	84.97	12.75
	7422010060100	Timplar	h-om	2.0500	84.97	174.19
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4.0000	1.00	4.00
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1.0500	225.00	236.25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0150	50.00	0.75
		<i>Total</i>	lei			22,423.74
20	08-03-594-14	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe sectiune, cantitate lampi, in corp de iluminat, 4	100 buc			44,917.60 22,687.00
	1	Muncitor	h-om	267.0000	84.97	22,687.00
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0.1500	16,500.00	2,475.00
	1011924	Electrozi 942A, diametru 4 mm	kg	2.1000	59.50	124.96
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	10.4000	145.00	1,508.00
	1019852	Vopsea	kg	3.0000	68.50	205.50
	5009089	Profil de montaj perforat	buc	120.0000	3.50	420.00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0.0530	12.00	0.62
	5009623	Banda "K226"	100 m	0.1000	55.00	5.50
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JCЭПJI", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0.4200	124.00	52.08
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1.5500	520.00	806.00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	89.5000	180.00	16,110.00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1.7800	50.00	89.00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1.5500	280.00	434.00
		<i>Total</i>	lei			2,245.88
21	Pret de piata	Corp de iluminat in tavane suspendat 60*60	buc			320.00 0.00
	75	Corp de iluminat in tavane suspendat 60*60 P=40-50W	buc	1.0000	320.00	320.00
		<i>Total</i>	lei			1,600.00
22	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, cablu VVG 3* 1.5 mm	m			15.10 5.95
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0.0700	84.97	5.95
	2722103107001-1	cablu VVG 3* 1.5 mm	m	1.0300	7.92	8.97
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0.0500	3.20	0.18
		<i>Total</i>	lei			377.43
23	RpEE14A	Montarea intreruptoarelor unipolare - intrerupator simplu	buc			50.02 25.49
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0.3000	84.97	25.49
	1111000100020	Intrerupator	buc	1.0000	21.50	21.50
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1.0000	2.50	2.50
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0.0050	4.93	0.02
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0.2000	2.50	0.50

1	2	3	4	5	6	7
		Total	lei			50.02

**APROBAT:**



**Intocmit**  
**Verix Grup SRL**  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.



**Investitor**  
**IP Scoala Profesionala nr.4 din mun. Balti**  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.